舞钢市林业局
                    文件

舞钢市市场监督管理局

                  舞林〔2023〕20号

关于印发《舞钢市2023年林木种子生产经营企业“双随机、一公开”部门联合监管实施方案》

的通知
舞钢市林业局局属各单位、舞钢市市场监督管理局:
为营造开放包容、重信守诺、务实高效、健康有序的营商环境，根据《国务院关于在市场监管领域全面推行部门联合“双随机、一公开”监管的意见》（国发〔2019〕5号）、《国务院办公厅关于深入推进跨部门综合监管的指导意见》（国办发〔2023〕1号）、《河南省人民政府关于在市场监管领域全面推行部门联合“双随机、一公开”监管的实施意见》（豫政〔2019〕22号）、《平顶山市市场监管领域全面推行部门联合“双随机、一公开”监管实施办法》（平发〔2021〕75号）文件精神，按照《舞钢市2023年度部门联合“双随机、一公开”抽查工作计划的通知》和《2023年度舞钢市市场监管领域随机抽查检查事项清单》要求,舞钢市林业局、舞钢市市场监督管理局两个单位进行联合抽查检查，现将《舞钢市2023年林木种子生产经营企业“双随机、一公开”部门联合监管实施方案》印发你们，请结合工作实际，认真贯彻落实。
检查时间

2023年度上半年和下半年各一次。
检查对象

林木种子生产经营企业的检查。

三、检查内容
1、舞钢市林业局：对生产、加工、经营、调运应施检疫森林植物及其产品情况的监督检查。
2、舞钢市市场监督管理局：登记事项检查。

实施检查

成立由随机抽取的舞钢市林业局执法人员任组长，市市场监督管理局的执法人员为组员的检查小组。
检查小组应当在检现场检查前以书面、电话或传真等形式，告知被检查对象检查的时间及配合检查的要求，提时准备好相关资料。其中检查活动或检查事项不宜告知的，不得向检查对象透露情况，不发放部门联合检查告知书。
检查中发现违法违规等异常情况的，视情节采取制作现场笔录，初步提取证据，责令当事人停止违法活动，督促当事人整改等相应监管措施。
责令停止违法与督促整改，可以视情况采取书面方式、口头方式、移动执法设备打印等具体方式，相关情况记录于《部门联合抽查检查情况记录表》中。
检查事项全部完成后，要求被检查对象在《部门联合抽查检查情况记录表》签字或盖章。被检查对象及拒绝签字或盖章的，由执法检查人员在《部门联合抽查检查情况记录表》上签字说明。
记录检查结果

执法检查人员根据各个事项检查情况，填写《部门联合抽查检查情况记录表》和《互联网上网服务营业场所“双随机、一公开”部门联合监管统计表》并签字确认。

对被检查主体涉嫌违法行为如需移送（转办）的。应当在形成检查结果之日起七个工作日内移送（转办）有管辖权的部门处理。
3.抽查检查结果信息包括：

（1）未发现问题；

（2）未按规定公示应当公示的信息；
（3）公示信息隐瞒真实情况，弄虚作假；
（4）通过登记的住所，经营场所无法联系；
（5）发现问题已责令整改；
（6）不配合检查，情节严重；
（7）未发现本次抽查涉及的经营活动；
（8）发现问题待后续处理；
（9）合格；
（10）不合格；
检查结果公示

执法人员在检查结束之日起20个工作日内，按照“谁检查、谁录入、谁公开”的原则，将《部门联合抽查检查情况记录表》中涉及本部门的检查结果信息录入省级平台。并通过国家企业信用信息公示系统（河南）进行公示，接受社会监督。

参加联合检查的部门对具体检查过程、检查结果、公示结果应分别依法负责；对随机抽查中发现的问题由各个部门按照“谁审批、谁监管，谁主管、谁监管”和属地管理的原则实施后续监管，防止监管脱节。

工作要求

提高思想认识。部门联合“双随机、一公开”监管是完善市场监管领域治理体系、提升治理能力的重大决策部署，是加强市场监管和优化营商环境的重要举措，各部门要进一步提高思想认识，提高政治站位，加强组织领导，科学制定方案，周密组织实施，确保工作实效。

强化部门协作。各部门要密切协同，细化责任分工，科学调配力量，强化工作保障。要坚持问题导向，科学确定联合抽查事项，实现“进一次门，查多项事”。
及时报送情况。舞钢市林业局，舞钢市市场监督管理局要结合工作进展情况，及时上报信息，突出工作亮点，梳理存在问题，提出意见和建议。同时要加大宣传力度，宣传法规政策，展示工作成效，创造良好氛围。
联系人和联系方式：
舞钢市林业局       万少侠        电话：15136931159

市场监督管理局     朱雪梅        电话：13213837559
附件：1.《部门联合抽查检查情况记录表》

      2.《舞钢市2023年林业生产经营企业“双随机、一公开”联合抽查汇总表》

舞钢市林业局               舞钢市市场监督管理局

                                   2022年6月14日
舞钢市林业局                        2023年6月14日印发
附件1：

部门联合抽查检查情况记录表

	执法检查人员
	姓名
	单位
	执法证号/身份证号

	林业局

	市场监督管理局

	检查对象
	名称

	统一社会信用代码/注册号

	地址

	法定代表人/负责人

	检查单位
	检查事项
	检查结果

	林业局

	市场监督管理局

	备注

	检查对象（签字/盖章）

	执法检查人员（签字/盖章）

	2023年      月     日
	2023年      月     日

说明：（1）检查结果栏填写相应编号：1.未发现问题；2.未按规定公示应当公示的信息；3.公示信息隐瞒真实情况，弄虚作假；4.通过登记的住所经营场所无法取得联系；5.发现问题已责令整改；6.不配合检查，情节严重；7.未发现本次抽查涉及的经营活动；8.发现问题待后续处理；9.合格；10.不合格。(2)备注栏可填写检查过程中责令停止违法与监督促整改等相关情况。（3）检查对象为非市场主体时，相关数据项可根据工作实际作相应调整。

	附件2：

	舞钢市2023年林业生产经营企业“双随机、一公开”联合抽查汇总表

	企业名称
	注册号
	统一社会信用代码
	成立日期
	住所
	登记机关（中文名称）
	法定代表人
	属地监管工商所中文名称
	县
	执法部门
	检查人员
	联络员
	联络员电话

	舞钢市豫黄林果种植专业合作社
	410481NA000062X
	934104815763304161
	2011-05-27
	舞钢市八台镇八台村一组
	平顶山市舞钢市市场监督管理局
	王书奇
	平顶山市舞钢市市场监督管理局八台市场监督管理所
	舞钢市
	舞钢市林业局;舞钢市市场监督管理局
	万少侠-16040953007;朱雪梅-16040930129
	王书奇
	13461257365

	舞钢市武功华海苗木种植园
	410481608141427
	92410481MA435YEX6H
	2016-03-23
	舞钢市武功乡后营村
	平顶山市舞钢市市场监督管理局武功市场监督管理所
	岳见波
	平顶山市舞钢市市场监督管理局武功市场监督管理所
	舞钢市
	舞钢市林业局;舞钢市市场监督管理局
	万少侠-16040953007;朱雪梅-16040930129
	岳见波
	13461134536

	舞钢市大军种植专业合作社
	410481NA000199X
	93410481344965797Y
	2015-06-29
	舞钢市庙街乡东营村徐庄组
	平顶山市舞钢市市场监督管理局
	徐大军
	平顶山市舞钢市市场监督管理局庙街市场监督管理所
	舞钢市
	舞钢市林业局;舞钢市市场监督管理局
	万少侠-16040953007;朱雪梅-16040930129
	徐大军
	13592177689

	舞钢市毅飞家庭农场有限公司
	410481000016228
	91410481326754865M
	2014-12-24
	舞钢市枣林镇张营村南头
	平顶山市舞钢市市场监督管理局
	李毅飞
	平顶山市舞钢市市场监督管理局枣林市场监督管理所
	舞钢市
	舞钢市林业局;舞钢市市场监督管理局
	万少侠-16040953007;朱雪梅-16040930129
	孙宇
	15803902676

	舞钢市凌云家庭农场有限公司
	410481000016210
	91410481326745651C
	2014-12-23
	舞钢市枣林镇高庄村西北村头
	平顶山市舞钢市市场监督管理局
	侯俊山
	平顶山市舞钢市市场监督管理局枣林市场监督管理所
	舞钢市
	舞钢市林业局;舞钢市市场监督管理局
	万少侠-16040953007;朱雪梅-16040930129
	王凌云
	13295039192